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Svar på medborgarförslag 

Förslag till beslut
Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande:
Förvaltningens förslag till svar på medborgarförslaget godkänns.

Sammanfattning
Vid stadsdelsnämndens sammanträde 2021-03-18 anmäldes ett 
medborgarförslag om pulkabackar i Kärrtorp, Bagarmossen och 
Skarpnäck. Ett antal platser pekas ut som möjliga officiella 
pulkabackar där förvaltningen föreslås höja upp marken, röja 
mindre träd och sly, fylla på med jord och sten med mera. 
Förslagsställaren framhåller vikten av att fattiga barn som inte har 
tillgång till bil eller råd att betala för sportaktiviteter kan åka pulka 
på vintern. Stadsdelsförvaltningen anser inte att det är rimligt att 
genomföra medborgarförslaget men håller med förslagsställaren om 
att alla barn ska ha möjlighet att utöva spontanidrott under vintern. 
På vintern spolas exempelvis flera skridskoisar upp på många 
platser runtom i stadsdelsområdet när väderleken så tillåter och det 
finns föreningar som lånar ut gratis utrustning. 

Bakgrund
Vid stadsdelsnämndens sammanträde 2021-03-18 anmäldes ett 
medborgarförslag om pulkabackar i Kärrtorp, Bagarmossen och 
Skarpnäck. Stadsdelsnämnden beslutade att överlämna 
medborgarförslaget till förvaltningen för beredning. 

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab och behandlats i 
förvaltningsgrupp och pensionärsråd 2021-05-20.
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Ärendet
Förslagsställaren önskar att stadsdelen skapar bättre pulkabackar för 
nyttig utomhusaktivitet och rörelse på vintern när sportaktiviteter 
blivit för dyra för många. Ett antal platser pekas ut som möjliga 
officiella pulkabackar där förvaltningen föreslås höja upp marken, 
röja mindre träd och sly, fylla på med jord och sten med mera. De 
områden som pekas ut är Internationaldagsparken, baksidan av 
Fogdevägen 30, baksidan av Fogdevägen 86, ängarna som sluttar 
ner mot Söderbysjön och Skarpnäcksfältet. Förslagsställaren 
framhåller vikten av att fattiga barn som inte har tillgång till bil eller 
råd att betala för sportaktiviteter kan åka pulka på vintern. 

Synpunkter och förslag
Pulkaåkning är en trevlig aktivitet som uppskattas av i princip alla 
åldrar. Pulkaåkning sker spontant över hela stadsdelsområdet där 
det finns nivåskillnader. Ibland försvåras pulkaåkandet av staket, 
träd, belysningsstolpar, halkbekämpade parkvägar eller snöfattiga 
vintrar. Stadsdelsförvaltningen kan i vissa fall vara pulkaåkningen 
behjälplig genom att till exempel röja sly. Förvaltningen har dock 
ingen möjlighet att anlägga pulkabackar genom att höja marken, ta 
ner träd eller genom andra stora ingrepp i parkmarken som skulle 
innebära en negativ påverkan på den natur som finns på platsen. För 
höjning av mark krävs dessutom marklov. Genom att tillskapa 
officiella pulkabackar följer också ett ansvar att madrassera 
belysningsstolpar och andra hinder som finns på platser där 
pulkaåkning sker. Stadsdelsförvaltningen anser inte att det är rimligt 
att genomföra medborgarförslaget. 

Förvaltningen håller med förslagsställaren om att alla barn ska ha 
möjlighet att utöva spontanidrott under vintern. På vintern spolas 
skridskoisar upp på många platser runtom i stadsdelsområdet när 
väderleken så tillåter och vi vet att det ska vara minusgrader under 
en längre period. Stadsdelsförvaltningen brukar spola skridskoisar 
vid Skarpaby parklek, bollplanen vid Gamla Tyresövägen, 
lekplatsen Skölden och lekplatsen Dalgärdet. Utöver dessa brukar 
idrottsförvaltningen spola skridskoisar vid Bergholms bollplan, 
Nytorps bollplan, Skarpnäcks bollplan och Tätorps bollplan. För de 
familjer som inte har råd att köpa skridskor eller skidor finns det 
också föreningar som lånar ut utrustning gratis. 

Maria Mathiasson Laxvik
Stadsdelsdirektör

Bilagor
Medborgarförslaget
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